ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỸ THẠNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số:  100 /BC-UBND

	Mỹ Thạnh, ngày  24  tháng   01  năm 2014

BÁO CÁO TUẦN
Từ ngày 20 tháng 01 đến ngày 24 tháng 01 năm 2014

I. TÌNH HÌNH CÔNG TÁC TUẦN QUA
 1. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đảm bảo tốt công tác trực giải quyết các thủ tục hành chính cho tổ chức và công dân. Trong tuần tiếp nhận và giải quyết 63 hồ sơ, trong đó lĩnh vực Tư pháp-hộ tịch 16, Địa chính-đất đai 06, chứng thực 29, văn phòng 02, tổng số tiền thu phí trong tuần 1.778.000 đồng.

2. Y tế tổng số khám và điều trị 197 ca, trong đó khám bảo hiểm y tế là 163 ca. Khám phụ khoa 03, khám thai 1. Thông báo rộng rải biện pháp phòng chống sốt xuất huyết, bệnh tay chân miệng và vệ sinh an toàn thực phẩm.

3. Về Tôn giáo và tín ngưỡng dân gian: các tổ chức tôn giáo hoạt động bình thường theo giáo điều Họ đạo, đảm bảo tình hình an ninh trật tự. Phối hợp cùng Ban Tôn giáo huyện thăm, chúc Tết, tặng quà các Tổ chức Tôn giáo trên địa bàn xã.

4. Hội ý đầu tuần Uỷ ban nhân dân.

5. Tham gia cùng Ban Thường vụ làm việc các Đoàn thể về tình hình hoạt động năm 2013.

6. Dự họp báo cáo tình hình tổ chức Tết Giáp Ngọ năm 2014.

7. Dự họp mặt “mừng Đảng, mừng Xuân” ở Ủy ban nhân dân huyện.

8. Họp Chi bộ Cơ quan.

9. Họp kiểm tra công tác chuẩn bị Tết Giáp Ngọ năm 2014 và sơ kết việc thực hiện kế hoạch mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm đảm bảo an ninh chính trị, trật tự xã hội, trật tự an toàn giao thông thời điểm trước, trong, sau Tết Nguyên Đán 2014.

10. Phối hợp Trạm thú y huyện kiểm tra 27 điểm mua bán thịt heo và lò mỗ heo về công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm.

11. Giám sát công trình bơm cát nâng cấp, nới rộng mặt lộ liên ấp 5, 6 giai đoạn 2.

12. Tổ chức bàn giao 02 căn nhà tình thương cho 02 hộ nghèo ấp 7 kinh phí 60.000.000 đồng do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bến Tre vận động tài trợ.

13. Tổ chức Đoàn thăm, chúc Tết, tặng quà cho gia đình chính sách, gia đình có quân nhân còn tại ngũ, Bí thư, Chủ tịch qua các thời kỳ.

14. Tổ chức thu thuế môn bài năm 2014 được 107.000.000 đồng, đạt 81,06%.

          15. Tổ chức tuần tra vũ trang 03 cuộc 18 lực lượng tham gia. Tuần tra giao thông 02 cuộc 12 lực lượng tham gia, xử phạt 03 trường hợp vi phạm trên lĩnh vực giao thông, số tiền 450.000 đồng.

16. Tổ chức hội nghị tổng kết công tác quốc phòng-quân sự địa phương năm 2013 triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2014.

17. Tổ chức lễ trao lệnh gọi nhập ngũ năm 2014 cho 12 thanh niên trúng tuyển.

II. PHƯƠNG HƯỚNG TUẦN TỚI

1. Tổ chức Đoàn viếng nghĩa trang liệt sĩ huyện và viếng Đền thờ liệt sĩ xã.

2. Tổng vệ sinh cơ quan.

3. Tổ chức trực Tết Giáp ngọ năm 2014 theo Lịch trực đã phân công.
	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- VP. UBND huyện (báo cáo);
- Phòng Nội vụ huyện (báo cáo);
- TV.UBND xã (theo dỏi);
-  Đảng ủy (báo cáo);
- Lưu: VT, Viet. 10b.

	(đã ký)
Phạm Thanh Diễn

2